Протокол № 01
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                 10 февраля 2015 года

Председатель:

Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа
Заместитель Председателя:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Невская Е.И. - начальник отдела экономического развития администрации
Трехонина Н.С. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации
Крушинова Т.В. - начальник отдела экономики и финансов комитета образования
Яковлева Н.А. - начальник отдела по учету и отчетности комитета социальной защиты населения, главный бухгалтер
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации
Кенкеч Т.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации
Сорокин Н.П. - депутат совета депутатов

Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Чикарева С.М. - экономист СМУП «Водоканал»

Зарубина Т.В. - представитель территориального  профсоюзного объединения «Атомград» Портнов А.В. - заместитель генерального директора ООО «ТИТАНЖИЛКОМ»
Приглашенные:

Ежова Г.И. - директор МАУК «Арт-Карусель»»
Иванова О.Ю. - МБОУ «Гимназия № 5»
Попова Т.Р. – заместитель председателя комитета финансов
Секретарь:
Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, ведущий специалист отдела экономического развития администрации
                                                                     ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии
1. Утверждение прейскуранта на платные и культурно-массовые мероприятия, предоставляемые МАУК «Городской культурный центр «Арт-Карусель»».
2. Утверждение стоимости платных образовательных услуг, оказываемых МБОУ «Гимназия № 5».

Ход заседания Городской тарифной комиссии
По первому вопросу:
Слушали:
Ежова Г.И.: На рассмотрение в Тарифную комиссию направлен пакет документов с расчетом предельных цен на платные услуги в связи с увеличением стоимости затрат на оказание услуг. Кроме того, запланированы новые виды услуг, оказываемые учреждением. На вновь вводимые услуги тоже необходимо установить предельные цены.
Кенкеч Т.В.: Почему выделяете услуги как вновь вводимые, если в постановлении от 04.10.2013 № 2502 данные услуги уже утверждены? Меняются названия, но, по сути, услуги оказываются те же самые?
Ежова Г.И.: Действующие услуги сгруппированы укрупненно в однородные услуги и названы по-новому.

Трехонина Н.С.: Предлагаю назвать все услуги точно и исчерпывающе.

Козловская О.Г.: В связи с внесением изменений в Бюджетном кодексе необходимо переработать постановление администрации о порядке утверждения тарифов и разобраться в полномочиях администрации по утверждению стоимости платных услуг для муниципальных автономных учреждений.
Решили:
1.МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»» направить пакет документов, представленных на заседание Городской тарифной комиссии, на доработку.
2.Юридической службе представить юридическое разъяснение о порядке утверждения стоимости платных услуг в целях разработки (внесения изменений) Порядка определения платы за оказание гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений.
Голосовали единогласно «ЗА».

По второму вопросу:
Слушали:

Иванова О.Ю.: Стоимость платных услуг увеличилась в связи с ростом заработной платы преподавателей (новая система оплаты труда с 01.09.2011г., увеличение расчетной единицы), в соответствии с Указом Президента РФ  "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики",0 увеличением стоимости коммунальных услуг,  уровнем цен на основные средства и материалы.

Сорокин Н.П.: Почему по некоторым позициям отмечается значительный рост стоимости платных услуг (почти в 2 раза)?
Иванова О.Ю.: Значительный рост объясняется тем, что оплата услуг не пересматривалась с  января 2011 года.
Решили:

Утвердить прейскурант на дополнительные платные образовательные услуги, предоставляемые МБОУ «Гимназия № 5».

Голосовали единогласно «ЗА».
Председатель

В.Е. Подрезов
Секретарь                                                     Т.Е. Булатова